

Situation des recettes à la date du 31-07-2025 Compl5 au 07-08-2025 (en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Juillet 2024	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Juillet 2025	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Juillet 2025	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	106 038	107 867	102%	146 693	87 359	1 150	88 509	60%	58 184	597 417	815 896	685 926	84%	1 387 000	49%	-701 074
(dont TVA)	0	15 195	#DIV/0!	0	20 409	111	21 180	#DIV/0!	-21 180	147 825	0	169 005	#DIV/0!	0	#DIV/0!	169 005
dont ITS public	0	3 132	#DIV/0!	0	4 071	1	4 072	#DIV/0!	-4 072	23 017	0	27 089	#DIV/0!	0	#DIV/0!	27 089
DGE	88 121	92 013	104%	126 460	68 926	689	69 615	55%	56 845	488 279	685 136	557 894	81%	1 165 080	48%	-607 186
Impôts Directs	54 742	63 794	117%	79 409	37 308	533	37 841	48%	41 568	267 404	434 578	305 245	70%	717 821	43%	-412 576
Impôts Indirects	31 480	27 849	88%	44 708	30 374	156	30 530	68%	14 178	201 795	241 642	232 325	96%	431 655	54%	-199 330
(dont TVA)		12 529	#DIV/0!		18 431	37	18 468	#DIV/0!	-18 468	130 006	0	148 474	#DIV/0!		#DIV/0!	148 474
Enreg. Et Timbre	1 899	370	19%	2 343	1 244	0	1 244	53%	1 099	19 080	8 916	20 324	228%	15 604	130%	4 720
DID	14 264	13 209	93%	16 507	15 797	368	16 165	98%	342	91 303	108 534	107 468	99%	184 194	58%	-76 726
Impôts Directs	8 467	8 562	101%	9 812	10 284	238	10 522	107%	-710	64 832	68 856	75 354	109%	113 734	66%	-38 380
dont ITS public		2 674	#DIV/0!		3 551	0	3 551	#DIV/0!	-3 551	20 392	0	23 943	#DIV/0!		#DIV/0!	23 943
dont IRF sur baux admi.		0	#DIV/0!		0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		#DIV/0!	0
Impôts Indirects	3 515	2 963	84%	4 072	2 979	92	3 071	75%	1 001	18 771	28 101	21 842	78%	50 199	44%	-28 357
(dont TVA)		1 910	#DIV/0!		1 834	62	1 896	#DIV/0!	-1 896	15 598	0	17 494	#DIV/0!		#DIV/0!	17 494
Enreg. Et Timbre	2 282	1 684	74%	2 623	2 534	38	2 572	98%	51	7 700	11 577	10 272	89%	20 261	51%	-9 989
DONT																
CIME - RG	5 141	5 270	103%	7 047	6 150	44	6 194	88%	853	40 778	47 540	46 972	99%	80 095	59%	-33 123
CIME - RD	1 311	502	38%	1 060	609	51	660	62%	400	4 655	7 160	5 315	74%	12 041	44%	-6 726
TOTAL CIME	6 452	5 772	89%	8 107	6 759	95	6 854	85%	1 253	45 433	54 700	52 287	96%	92 136	57%	-39 849
Total des Régions	3 653	2 645	72%	3 726	2 636	93	2 729	73%	997	17 835	22 226	20 564	93%	37 726	55%	-17 162
Impôts Directs	2 043	1 837	90%	2 104	1 655	40	1 695	81%	409	11 384	13 710	13 079	95%	22 646	58%	-9 567
dont ITS public		458	#DIV/0!		520	1	521	#DIV/0!	-521	2 625	0	3 146	#DIV/0!		#DIV/0!	3 146
Impôts Indirects	735	382	52%	757	421	25	446	59%	311	3 111	4 852	3 557	73%	8 666	41%	-5 109
(dont TVA)		254	#DIV/0!		144	12	156	#DIV/0!	-156	2 221	0	2 377	#DIV/0!		#DIV/0!	2 377
Enreg. Et Timbre	875	426	49%	865	560	28	588	68%	277	3 340	3 664	3 928	107%	6 414	61%	-2 486

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: